
VIDZEMES REĢIONĀLĀ VIDES PĀRVALDE
L.Paegles iela 13, Valmiera, LV-4201 | Blaumaņa iela 7, Madona, LV-4801, tālr. 67084200, e-pasts 

vidzeme@vvd.gov.lv, www.vvd.gov.lv

ZIŅOJUMS PAR PĀRBAUDES REZULTĀTIEM 

Madona
vieta

25.01.2023 Nr. 255-3/2023

I. VISPĀRĪGĀS ZIŅAS

1. Pārbaudes veicējs(i)
(amats, vārds, uzvārds)

Valsts vides dienesta Vidzemes reģionālās vides 
pārvaldes Piesārņojuma kontroles daļas 
Madonas sektora vecākais inspektors Zigmārs 
Ciematnieks
Valsts vides dienesta Vidzemes reģionālās vides 
pārvaldes Piesārņojuma kontroles daļas 
Madonas sektora vecākais inspektors Erlands 
Stangainis 

2. Pārbaudes datums 19.01.2023
3. Pārbaudes objekts Dzīvnieku novietne 

Objekta adrese "Lapiņi", Ķūģi, Aiviekstes pag., Aizkraukles
nov., LV-5120

Juridiskā vai fiziskā persona Aizkraukles rajona Aiviekstes pagasta zemnieku 
saimniecība "TOTESSALA"

Reģistrācijas numurs 48701001496
4. Operatoram izsniegtā (ās) atļauja 

(as)
(atļaujas veids, Nr., izdošanas 
datums, derīguma termiņš)

C kategorijas piesārņojošās darbības reģistrācija

MA15IC0001
07.01.2015

II. PĀRBAUDĪTĀS DARBĪBAS JOMAS

Sadzīves  atkritumu  apsaimniekošana;  Dabas  resursu  nodokļa  aprēķina  pareizība;  Ūdens
resursu aizsardzība un izmantošana; Lauksaimn. uzņēmumi C kat. dzīvn. novietnes

1



III.SECINĀJUMI 

ZS ”Totessala“, "Ķuģi", Aiviekstes pagasts, Aizkraukles novads apsaimniekotajā dzīvnieku novietnē, 
izvērtējot darbību vides aizsardzības prasībām, pārkāpumi netika konstatēti.

Kūtsmēslu un vircas apsaimniekošana.

 Pēc LDC datiem dzīvnieku novietnēs kopā uzturas 43 liellopi, kas kopā sastāda 18,85 dzīvnieku 
vienības. Liellopi (gaļas lopi) cauru gadu dzīvo āra apstākļos. Saimnieciskās darbības rezultātā 
radušos kūtsmēslus, kuri rodas dzīvnieku barošanas vietā Operators reizi gadā, tos savāc un iestrādā 
Operatoram piederošajā zemē.

Pārbaudes brīdī kūtsmēslu un vircas noplūdes dabā netika konstatētas. Dzīvnieku barošanas un 
dzirdīšanas vieta ierīkota uz līdzena lauka un tā atrodas vismaz 50 m. attālumā no ūdens ņemšanas 
vietām.

Kūtsmēslu uzglabāšana, apsaimniekošana notiek atbilstoši Ministru kabineta 2014. gada 23. 
decembra noteikumu Nr. 829 "Īpašās prasības piesārņojošo darbību veikšanai dzīvnieku novietnēs" 
9. punkta prasībām.

Ūdens resursu ieguve un izmantošana.

 Saimniecības vajadzībām un lopu dzirdīšanai nepieciešamo ūdens daudzuma ieguvi nodrošina 
grodu aka. Pēc īpašnieka teiktā, diennaktī tiek izlietots aptuveni 1 m3 ūdens.

Ķīmiskās vielas/maisījumi.

 Objektā ķīmisko vielu un maisījumu klātbūtne uz pārbaudes brīdi nav konstatēta. Dīzeļdegviela 
lauksaimniecības tehnikas vajadzībām tiek piegādāta mazos daudzumos un uzreiz iepildīta tehnikā. 
Pārbaudes laikā naftas produktu klātbūtne netika novērota

Atkritumu apsaimniekošana.

 Sadzīves atkritumi tiek savākti un uzglabāti konteinerā un regulāri nodoti atkritumu 
apsaimniekotājam atbilstoši ,,Atkritumu apsaimniekošanas likums“ 15. pants 2. daļa.

Bīstamie atkritumi pārbaudes laikā saimniecībā netika novēroti. Skābbarības plēves saimniecībā 
veidojas minimāli, pēc Operatora teiktā tās tiek nogādātas uz SIA ”Eco Baltia vide“ sadzīves 
atkritumu savākšanas vietu.

Dabas resursu nodoklis.

 Operators par 2021. gadu samaksājis dabas resursu nodokli saskaņā ar Dabas resursu nodokļa 
likuma 15. panta trešajā un piektajā daļā noteikto.
 

Ziņojumu sagatavoja: 
Valsts vides dienesta 
Vidzemes reģionālās vides pārvaldes
Valsts vides inspektors - Vidzemes reģionālās vides pārvaldes Piesārņojuma kontroles daļas 
Madonas sektora vecākais inspektors Zigmārs Ciematnieks 
                                                                                      

2


